
Fransızca'ya tercüme edilmiştir. Müelli
fin, beş duyuyu tıp açısından inceleyen 

iki makalesi Ma~aletdn fi'l-J:ıavô.s ile 
şeker hastalığı hakkındaki eseri Risô.le 
fi'l-mara:i el-müsemmô. diyabiüs adıy
la neşredilmiştir (nşr. Said Abduh, Ku

veyt 1972). Şeker hastalığı konusunda 
her ne kadar Cinli hekim Li Hsüan VII. 
yüzyılda ilk araştırınayı yapmışsa da 
(bk !SIS, LXIV/ 222 ( 1973), s. 232). bu 
hastalığın karaciğere bağlı bir rahatsız
lık olduğunu ilk olarak tesbit eden Ab
düllatif ei-Bağdadi'dir. 
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Pakistan (Sind) tasavvufl 
halk edebiyatının önde gelen 

L 
temsilcilerinden, mutasavvıf-şair. 
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11 01'de ( 1689), Sühreverdi şeyhleri
nin yetiştiği Haydarabad'ın Hala bölge
sindeki Halevi köyünde doğdu. Babası
nın adı Şah Abdülkerim'dir. Gençlik yıl
larını yogi topluluklarıyla ülkeyi dolaşa
rak geçirdi. Daha sonra memleketine 
yakın bir yerde bulunan Bihit'e yerleşti 
ve burada vefat etti. Sind Emiri Gulam 
Şah onun için muhteŞem bir türbe yap
tırdı. 

Abdüllatif-i Bihitai'nin tasawufi ve 
edebi şahsiyeti, Şah jo Risalo (şahın 

rİsalesİ) adı altında toplanan ve Alman 
müsteşriki Ernest Trumpp tarafından 
yayımlanan (Leipzig 1867) şiirlerinden 

öğrenilmektedir. Risale. her biri "sur" 
adı verilen otuz lirik şiirden meydana 
gelir. Mevlana Celaleddin'in tesirinde 
kaldığını bizzat ifade eden Şah Abdülla
tif'in şiirlerinde mahalli inançlarla ta
sawufi görüşler birbirine karışıp kay
naşmıştır. "Sur" ları müsiki makamları
na göre adlandırmış, eski makamlara 
ek olarak yeni makamlar bulmuştur. 
Türbesinin çevresinde yaşayan dervişie
rin bu müsikiyi perşembe geceleri icra 
ettikleri nakledilmektedir. Abdüllatif-i 
Bihitai hakkında çeşitli araştırmalar ya
pılmıştır (bk bibliyografya) 

Abdüllatif 
camii 
planı 

ve giriş 
cephesi
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ABDÜLIATİF CAMii 
Mardin'de şehrin orta kesiminde, 

avlusunda medresesi bulunan 
Artuklu camii. 

_j 

Tamamen kesme taştan yapılmış 

olan caminin cümle kapısındaki kitabe
ye göre 772 ( 1371) yılında , iki Artuklu 
sultanına hizmet etmiş olan Abdüllatif 
b. Abdullah tarafından inşa ettirilmiş

tir. içerde. mihrap duvarındaki pencere 
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